

## II. Den polytekniske Læreanstalts Personalforhold.

### 1. Oversigt over Afgang og Ansættelser i 1925—26.

Under 2. Juli 1926 fik Docent i Maskinlære A. R. Holm kgl. Udnævnelse som Professor i Maskinlære fra 1. April s. A. at regne. jfr. Side 182.

— Dr. phil. A. F. Andersens Funktionstid som Lektor i Matematik for Fabrikingeniører udløb 31. Juli 1926. Om Stillingens Nybesættelse, se Side 184.

— Efter at Dr. phil. A. F. Andersen under 21. Juli 1925 havde modtaget kgl. Udnævnelse som Docent i Matematik ved Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole fra 1. September s. A. at regne, blev den af ham beklædte Stilling som honorarlønnet Assistent ved Undervisningen i Matematik overdraget til Dr. phil. Jul. Pål fra sidstnævnte Dato at regne.

— Ingeniør, cand. polyt. K. Møller Nielsen fratraadte og stud. polyt. Helge Christensen tiltraadte Stillingen som Assistent i Tegning fra 1. September 1925 at regne.

— Arkitekt K. S. Zandersen genansattes som Assistent i Husbygning fra 1. September 1925 til 7. December s. A.

— Ingeniør, cand. polyt. L. Løgstrup Jensen fratraadte, og Ingeniør, cand. polyt. Viggo Harms Jørgensen tiltraadte Stillingen som Medhjælper ved Fysisk Laboratoriums Fælleskursus fra 1. November 1925 at regne. Sidstnævnte fratraadte Stillingen fra 1. Februar 1926, hvorefter den besattes med Ingeniør, cand. polyt. Asbjørn Winther.

— Assistent ved det fysiske Laboratorium, cand. mag. Jhs. Olsen fratraadte sin Stilling fra 1. Januar 1926. I den ledige Stilling ansattes Assistent ved den fysiske Samling cand. mag. E. Krüger fra samme Dato at regne. I den ved den fysiske Samling ledigblevne Assistentstilling ansattes cand. mag. Knud Thiesen, ligeledes fra 1. Januar 1926 at regne.

— Assistent Jens Andersen fratraadte og stud. mag. Ebbe Kjeld Rasmussen tiltraadte den honorarlønnede Assistentstilling ved det fysiske Laboratorium fra 1. Januar 1926 at regne. Sidstnævntes Ansættelse gjaldt for Aaret 1926.

— I den nyoprettede Assistentstilling i elektrotekniske Konstruktioner ansattes Ingeniør, cand. polyt. Axel Bøgh fra 1. Juni 1926 at regne.

— Cand. polyt. Annard Michelsen fratraadte og stud. mag. Robert W. Asmussen tiltraadte Stillingen som Hjelpeassistent ved det kemiske Laboratorium for Fabrikingeniører m. fl. fra 1. August 1926 at regne.

— Efter en tre-aarig Ansættelse ved den fysiske Samling og senere ved det fysiske Laboratorium fik cand. mag. E. Krüger fast Ansættelse fra 15. August 1926 at regne.

— I den paa Normeringsloven for 1926—27 oprettede Stilling som Laboratoriemester ved det teknisk-kemiske Laboratoriums Afdeling for almen-teknisk Kemi, hvorved en Stilling som faguddannet Betjent nedlagdes, fik Indehaveren af sidstnævnte Stilling, Mekaniker Erik Just ministeriel Udnævnelse under 18. Juni 1926. Jfr. Side 192.

— Fra 1. September 1925 fratraadte Chr. Larsen Stillingen som Gaardbetjent, som derefter blev besat med C. P. M. Rind fra samme Dato at regne.

## 2. Besættelse af Lektoratet i Matematik for Fabrikingeniører.

I Anledning af at den tre-aarige Funktionsperiode for Lektor i Matematik for Fabrikingeniører, Dr. phil. A. F. Andersen udløb den 31. Juli 1926, tilstillede Læreanstalten under 19. Marts s. A. Ministeriet en Skrivelse, hvoraf følgende skal anføres:

»Dr. Andersen har i det forløbne Tidsrum varetaget sin Lærergerning ved Læreanstalten til dennes fulde Tilfredshed og med stor Iver og Dygtighed, og han har udført et stort Arbejde, for at hans Undervisning kunde blive saa frugtbringende som muligt, bl. a. har han for den paagældende Studieretning skrevet en udmærket Lærebog i Faget. Imidlertid har han under 1. September f. A. erholdt Ansettelse med kgl. Udnævnelse som Docent i Matematik ved Den kongelige Veterinær- og Landbohøjskole, og der har derefter ytret sig nogen Betænkelighed ved at lade ham fortsætte som Lektor ved Læreanstalten, idet man ikke ansaa det for ønskeligt, at Lektoratet varigt knyttedes som Bibeskæftigelse til en anden Stilling. Samtidig er der fremkommet Forslag om, at Lektoratet omdannes til et fast Docentur, og Læreanstalten har i sit Forslag til Normeringsloven for det kommende Finansaar stillet Forslag i Overensstemmelse hermed, hvilket Forslag dog ikke er bleven fremmet.

Lektor Andersens Beskikkelse som Lektor udløber til 1. August d. A., og Spørgsmaalet om hans videre Forbliven i Stillingen, eventuelt Fratræden fra samme har været drøftet i et Lærerraadsmøde den 4. ds., i hvilket Møde det under Hensyn til de nævnte Omstændigheder vedtoges at søge Lektoratet opslaaet ledig til 1. August d. A.»

I Henhold hertil opsloges Stillingen ledig, hvorefter der fremkom Ansøgning fra cand. mag. David Fog, Dr. phil. J. F. Pál og cand. mag. Richard Petersen. Til Behandling af disse Ansøgninger nedsatte Lærerraadet et Udvalg, bestaaende af Professorerne, Dr. Harald Bohr, Dr. phil. J. N. Brønsted, Dr. phil. Johs. Møllerup, Dr. phil. Jakob Nielsen, P. E. Raaschou, Dr. phil. Erik Schou med Læreanstaltens Direktør, Professor P. O. Pedersen som Formand. Dette Udvalg afgav under 20. Maj 1926 følgende Betænkning, som enstemmig blev vedtaget af Lærerraadet den 27. s. M.:

»Udvalget er enigt om, at der ved Besættelsen af Stillingen som Lærer i Matematik for Fabrikingeniører maa tages et specielt Hensyn til, at denne Undervisning frembyder Vanskeligheder af særlig Art. Fabrikingeniørernes Kursus i Matematik omfatter nemlig væsentlig færre Timer end de andre Studieretningers; men ikke desto mindre er det nødvendigt for Fabrikingeniørerne ligesom for de andre Studerende at opnaa et saadant Kendskab til en hel Række af Matematikens Hjælpemidler, at de sættes i Stand til at løse de forskelligartede Opgaver af matematisk Art, der forekommer indenfor de Fag, med hvilke de skal beskæftige sig under deres senere Studium. Løsningen af den saaledes skitserede Opgave kræver foruden en almen matematisk Dannelse tillige betydelige pædagogiske Evner og en Erfaring med Hensyn til Undervisning, som sætter Læreren i Stand til, uden at opgive Kravet om den nødvendige Nøjagtighed i Fremstilling, at meddele de Studerende den ønskelige Færdighed i Anvendelserne af Hjælpemidlerne.

Udvalget har udfra disse Synspunkter behandlet de foreliggende Ansøgninger og er derved kommet til det Resultat, at Dr. phil. Jul. Pál ubetinget er den bedst kvalificerede blandt Ansøgerne.

Dr. Pál har baade ved sin pædagogiske Virksomhed, bl. a. som Assistent ved Læreanstalten og ved sin videnskabelige Produktion vist, at han i udmærket Grad opfylder de ovenfor formulerede Krav. Han har her og i Udlandet vundet den største Anerkendelse for sin Fremstillingskunst og sin dybe Indtrængen i de Problemer af almindelig matematisk Natur, som han har givet sig af med.

Idet vi saaledes maa foretrække Dr. Pál, skal vi om de to andre i og for sig velkvalificerede Ansøgere: cand. mag. Richard Petersen og cand. mag. David Fog, udtale følgende:

Cand. mag. Richard Petersen har i adskillige Aar været knyttet til Læreanstaltens Matematikundervisning. Han har omfattet dette Arbejde med en sjælden Kærlighed og har udført det med den største Samvittighedsfuldhed og Dygtighed, og Læreanstalten maa i høj Grad paaskønne denne hans Virksomhed som Assistent.

Udvalget mener imidlertid, at Dr. Pál i højere Grad end cand. Petersen er i Besiddelse af det almene Overblik, som maa kræves ved Besættelsen af denne selvstændige Lærerpost.

Cand. mag. Fog har ogsaa paa udmærket Maade udfyldt den Stilling, han i Øjeblikket indtager, nemlig som Assistent ved Universitetet, og desuden har han ved nogle mindre Arbejder vist Evne til selvstændig Behandling af videnskabelige Spørgsmaal. Heller ikke denne Ansøger kan imidlertid komme i Betragtning ved Siden af en saa betydelig videnskabelig og pædagogisk Personlighed som Dr. Pál.

Sluttelig tillader Udvalget sig udfra de tidligere anførte almindelige Betragtninger overfor Lærerraadet at udtale Ønskeligheden af, at der paa et tidligt Tidspunkt bliver givet den nye Lærer Lejlighed til

at drøfte denne Undervisnings Maal og Indhold med de øvrige Lærere indenfor Fabrikingeniørernes Studieretning.«

I Lærestaltens Indstilling af 31. Maj 1926 til Ministeriet gjorde man opmærksom paa, at Dr. Pál ikke havde dansk Indfødsret, men at det var Lærestalten bekendt, at han havde ansøgt derom, og paa, at han havde opholdt sig i Danmark siden 1919.

Under 28. Juni 1926 beskikkede Ministeriet Dr. phil. Julius Frants Pál til Lektor i Matematik for Fabrikingeniører for et Tidsrum af 3 Aar fra 1. August 1926 at regne.

### 3. Midlertidig Assistance for Professor H. I. Hannover.

I Skrivelse af 13. Juni 1925 tilskrev Lærestalten Ministeriet, at Professor H. I. Hannover under 15. Januar s. A. havde meddelt, at han, der fyldte 65 Aar i Maj 1926, agtede at søge sin Afsked fra Stillingen som Professor i Mekanisk Teknologi fra 1. September 1926, nærmest for at kunne faa Lejlighed til at udgive sine Manuskripter. Professor Hannover udtalte i Skrivelsen, at det sikkert vilde blive umuligt at skaffe en Efterfølger, der straks kunde beherske hele det Omraade indenfor den mekaniske Teknologi, som han havde doceret i ca. 38 Aar, og han tilbød derfor at fortsætte med Undervisningen i Teknologi II, der omfattede Tekstilindustri, Papirfabrikation, de grafiske Kunster, Mølleri m. m. Sagen blev behandlet i Lærerraadet i dets Møde den 26. Februar s. A., og man vedtog enstemmigt at søge at bevare Professor Hannover som Professor, idet der skaffedes ham den nødvendige Assistance. Ved en saadan Ordning opnaaede man at skaffe sig Sikkerhed for, om den, der antoges til Assistance, egnede sig til at overtage Professoratet, naar det senest den 1. Juni 1931 blev ledigt, og i det hele at henlede egnede Ingeniørers Opmærksomhed paa, at Professoratet blev ledigt senest inden for den nævnte Frist. Da Professor Hannover ønskede at benytte en saadan Lettelse i Undervisningsarbejdet til at udgive en Række Manuskripter over teknologiske Emner, hvortil han havde samlet Materiale gennem et langt og meget flittigt Liv, altsaa i høj Grad til at virke i Fagets Interesse, idet det maatte forventes, at de paatænkte Værker ligesom de hidtil af Professoren udgivne fortrinlige Lære- og Haandbøger vilde faa stor Betydning for Lærestaltens Undervisning samtidig med, at de vilde blive hilst med Glæde i de Industrigrene, som de vedrørte, lagde Lærerraadet stor Vægt paa, at en saadan Ordning gennemførtes.

Paa Finanslovsforslaget for 1926—27 foresloges der bevilget 4000 Kr. som et midlertidigt Assistancebeløb for Professor H. I. Hannover ved Undervisningen i Mekanisk Teknologi. Jfr. Rigsdagstidende for 1925—26, Tillæg A, Sp. 1751—54. Ved den foretagne Nedsættelse af Bevillingerne paa Finansloven blev ovennævnte Beløb formindsket til 3800 Kr.

Under 28. Juni 1926 blev Dr. phil. W. Engel og Ingeniør, cand. polyt. Aage Hannover antagne af Læreanstaltens Direktør som Hjælpe-lærere for Professor H. I. Hannover, saaledes at førstnævnte fra 1. Oktober til 2. November og ca. 3 Timer umiddelbart før Juleferien, i alt ca. 27 Forelæsningstimer, og desuden i 2 Afteners Filmsforedrag skulde docere det Pensum, som indeholdtes i Professor Hannovers Mekanisk Teknologi I, og endvidere Afsnittene om »Støbeovnene« og »Fuldendelsesarbejder ved Metaller« efter sammes Mekanisk Teknologi II, medens sidstnævnte i Tiden fra 3. November indtil Juleferien paa de sidste 3 Foredragstimer nær — ialt ca. 33 Timer — skulde docere det Pensum, som indeholdtes i Professor Hannovers Mekanisk Teknologi II med Undtagelse af Afsnittene om »Støbeovne« og »Fuldendelsesarbejder ved Metaller« samt endvidere paa 2 Torsdage holde Foredrag over Formning og Støbning og over Blikarbejder med Forevisning af Udførelsen af samme.

Begge de antagne skulde desuden deltage i Ledelsen af Fabriksbesøg, med mindre Professor Hannover i Tilfælde af, at Fabriksbesøg gentoges, ansaa det for tilstrækkeligt, at kun en af dem var til Stede. Endvidere skulde begge være til Stede ved Eksamen for Bygningsingeniører.

For Ansættelsen fastsattes en gensidig Opsigelsesfrist af 3 Maaneder til en 1. Juli eller 1. Februar, og der tillagdes de to Hjælpe-lærere et Honorar af henholdsvis 1800 Kr. og 2000 Kr.

#### 4. Midlertidig Assistance for Professor, Dr. A. Ostensfeld.

Under 4. Maj 1925 begærede Professor, Dr. A. Ostensfeld Afsked fra sin Stilling som Professor i Bygningsstatik og Jernkonstruktioner fra 1. November s. A. at regne, idet en Øjensvaghed ikke tillod ham at fortsætte Undervisningen paa en for ham tilfredsstillende Maade.

Skrivelsen blev forelagt Lærerraadet i dets Møde den 28. Maj s. A., hvor man vedtog at udtale, at det vilde være i høj Grad beklageligt, om Professor Ostensfeld, der havde ledet Undervisningen i Bygningsstatik ved Læreanstalten paa en saadan Maade, at den formentlig ikke blev overgaaet og maaske ikke blev naaet ved nogen anden teknisk Højskole i Verden, helt forlod Læreanstalten.

Allerede paa Finansloven for 1917—18 blev der givet Bevilling til Indretning af et Laboratorium for Bygningsstatik og Jernkonstruktioner. Da det kun var Tilrettelæggelsen af Forelæsningerne og Undervisningen paa Konstruktionsstuerne, som Professor Ostensfeld paa Grund af den nævnte Øjensvaghed ikke kunde varetage, vilde det være af største Betydning for Læreanstalten at beholde ham som Professor, saaledes at han kom til at lede Indretningen og Igangsættelsen af dette Laboratorium. Professoren var villig hertil, naar han fritoges for Forelæsninger og Eksamensarbejde.

Under Hensyn til det foran anførte fandt man det rigtigt at lade Professor Ostenfeld forblive indtil videre i Professorstillingen med Fritagelse for Forelæsninger og Eksamensarbejde. Hertil vilde der kræves en årlig Bevilling af et midlertidigt Assistancebeløb paa 3000 Kr. Paa Lærerraadets enstemmige Opfordring anbefalede Lærestanstalten Ministeriet at søge denne Bevilling gennemført, idet det i Skrivelsen bemærkedes, at Udgiften for Staten ved denne Ordning vilde blive væsentlig mindre, end hvis Professor Ostenfeld pensioneredes og en Professor ansattes, og at det kun var muligt at gennemføre denne Ordning for et saa forholdsvis ringe Beløb ved stor Imødekommenhed fra de øvrige Lærere i Bygningsstatik og Jernkonstruktioner.

Paa Finansloven for 1926—27 blev det ovennævnte Beløb paa 3000 Kr. bevilget. Ved den foretagne Nedsættelse af Finanslovs-posterne blev Bevillingen formindsket til 2850 Kr. Jfr. Rigsdagstidende for 1925—26, Tillæg A, Sp. 1751—54.

Ved Skrivelse af 14. April 1926 blev Ingeniør, Dr. techn. C. D. N. Nøkkentved antaget til midlertidig at assistere ved Undervisningen i Bygningsstatik og Jernkonstruktioner, bl. a. ved at overtage Eksaminatorierne for 5., 6. og 7. Halvaar med tilhørende skriftlige Øvelser, fra 1. s. M. at regne og med en gensidig Opsigelsesfrist af 3 Maaneder.

#### 5. Reiseunderstøttelser.

I Skrivelse af 19. Maj 1926 bifaldt Ministeriet at det under Den polytekniske Lærestanstalts Udgiftspost k. — Til Reiseunderstøttelser til Lærere ved Den polytekniske Lærestanstalt — for Finansaaret 1926—27 bevilgede Beløb af 3600 Kr. tildeltes følgende:

Professor i Elektroteknik A. K. Aubeck som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved Deltagelse i Det tredje nordiske Elektroteknikermøde i Oslo, 400 Kr. — Professor i Matematik, Dr. phil. H. Bohr som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved Deltagelse i en international Matematikersammenkomst i Göttingen i September 1926 i Anledning af Hundredeaarsdagen for Matematikeren Riemanns Fødsel, 250 Kr. — Professor i Kemi, Dr. phil. J. N. Brønsted som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved Studierejser i De nordamerikanske Fristater i Efteraarshalvaaret 1926, 400 Kr. — Professor i Vejbygningsfagene A. R. Christensen som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved Deltagelse i den 5. internationale Vejkongres i Milano i September 1926, 500 Kr. — Professor i Rationel Mekanik, Dr. phil. Jakob Nielsen som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved Deltagelse i en Matematikerkongres i Düsseldorf i September Maaned 1926, 250 Kr. — Professor, Dr. phil. Julius Petersen som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved en Studierejse til Sverige og Finland, derunder Deltagelse i Nordisk Kemikermøde i Helsingfors, 200 Kr. — Til Professor i Elektroteknik Wm. Rung som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved Deltagelse i Det tredje nordiske Elektroteknikermøde i Oslo, 400 Kr. — Professor i Materiallære

E. Suenson som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved en Studierejse til Betonlaboratoriet i Karlsruhe og andre Prøveanstalter i Tyskland, 500 Kr. — Professor i Mekanisk Teknologi E. Thaulow som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved en Studierejse til Fabrikker og Laboratorier m. v. i Belgien og Frankrig, 450 Kr. — Professor i Vandbygningsfagene J. Munch-Petersen som Bidrag til Dækning af Udgifterne ved en Studierejse til Havne- og Vandbygningsanlæg i Tyskland, 250 Kr.

## 6. Forskellige Sager.

Ved Ministeriets Skrivelse af 12. Juni 1926 bifaldtes, at Professor Brønstedts Forelæsninger over Fysisk Kemi under hans Rejse til Nordamerika i Efteraarsemestret 1926 samt Eksamen i samme Fag ved Eksamen for Fabrikingeniører i Januar 1927 overtoges af Assistent ved det fysisk-kemiske Laboratorium E. Güntelberg, og at denne konstitueredes som Bestyrer af fysisk-kemisk Laboratorium i nævnte Tid. Af Hensyn til Konsekvenserne nærede Ministeriet derimod Betænkelighed ved at undlade at opstille den almindelige Betingelse, at en saadan Ordning ikke maatte medføre Ekstraudgift for Staten.

— Ved den tekniske Højskole i Karlsruhes 100-Aars Jubilæum, der fejredes fra den 28.—31. Oktober 1925 repræsenteredes Lærestalten ved dens Direktør, Professor P. O. Pedersen.

— Under 21. December 1925 indvalgte Professor E. Thaulow som Lærestaltens Repræsentant i den af Erhvervsministeriet nedsatte Kommission til Standardisering inden for Industri, Haandværk og teknisk Virksomhed.

— Under 30. Marts 1926 udnævnte Ministeriet for Industri, Handel og Søfart Lærestaltens Direktør, Professor P. O. Pedersen til Formand for Statsprøveanstaltens Bestyrelsesraad fra 1. April s. A. at regne.

— Til et Udvalg vedrørende Fastlæggelsen af Undervisningsplanen for Horsens tekniske Skoles Dagskoleundervisning for Bygningshaandværkere i Ingeniørfag, som nedsattes paa Foranledning af Direktøren for Tilsynet med den tekniske Undervisning for Haandværkere og mindre Industridrivende, udpegede Lærestalten under 31. Maj 1926 Professorerne A. R. Christensen, J. T. Lundbye og E. Suenson.

— Som Repræsentanter for de fire polytekniske Studieretninger i et Udvalg, hvormed Dansk Studiefonds Forretningsudvalg kunde forhandle om Laan til polytekniske Kandidater, udpegedes Professorerne Dr. Erik Schou, H. I. Hannover, E. Suenson og P. O. Pedersen for henholdsvis Fabrik-, Maskin-, Bygnings- og Elektroingeniørernes Studieretning.

— Som Medlem af Dansk Studiefonds Repræsentantskab genvalgte i Februar 1926 Professor E. Suenson for Treaaret 1926—28.

— Polyteknikerraadets Forretningsudvalg bestod for 1925—26 af følgende polytekniske Studerende: G. Haarh, Formand, F. Garde, Næstformand, B. R. Jacobsen, Sekretær, og A. Andreasen, Kassierer. Under 19. Juni 1926 meddelte Polyteknikerraadet, at stud. polyt. G. Haarh paa Grund af Eksamensarbejde havde ønsket at trække sig tilbage som Formand for Raadet. I hans Sted havde Raadet valgt stud. polyt. F. Garde til Formand.

### III. Laboratorier, Samlinger m. m.

#### Midlertidig Nedsættelse af Laboratoriernes og Samlingernes Annua.

Paa Finansloven for 1925—26 blev der paa Den polytekniske Lærestalts Udgiftposter b. 1. — b. 22. opført et Beløb af ialt 352,345 Kr., hvilket Beløb imidlertid i Henhold til Bemærkning paa Finansloven vilde være at nedsætte med en samlet Sum af 27,000 Kr. at fordele paa Underkonti 1—15 og 17—22. Med Ministeriets Approbation blev Nedsættelsen fordelt paa samme Maade som i Finansaaret 1924—25; se Univ. Aarbog for 1923—24, Side 181—82.

Paa Finansloven for 1926—27 blev de ovennævnte Udgiftposter opført med et Beløb af 430,801 Kr., der i Henhold til Bemærkning paa Finansloven vilde være at nedsætte med en samlet Sum af 62,000 Kr., der med Ministeriets Approbation blev fordelt paa de enkelte Udgiftposter paa følgende Maade:

b. 1. Det kemiske Laboratorium. a. Til Raadighed for Fabrik-ingeniører m. fl., ordentlig: 29,200 Kr. nedsattes til 23,400 Kr. og overordentlig: 2976 Kr. nedsattes til 2701 Kr. b. Til Raadighed ved Undervisningen for Maskin-, Bygnings- og Elektroingeniører, 6500 Kr., nedsattes til 5200 Kr.

b. 2. a. Det teknisk-kemiske Laboratoriums Afdeling for almenteknisk Kemi, 14,000 Kr., nedsattes til 11,200 Kr. b. Det teknisk-kemiske Laboratoriums Afdeling for Mørtel, Glas og Keramik, 14,550 Kr., nedsattes til 12,700 Kr.

b. 3. Det fysisk-kemiske Laboratorium, ordentlig: 10,000 Kr., nedsattes til 8000 Kr. og overordentlig: 10,000 Kr. nedsattes til 9000 Kr.

b. 4. Det bioteknisk-kemiske Laboratorium, 8000 Kr., nedsattes til 6400 Kr.

b. 5. a. Instrumentsamlingens Vedligeholdelse og Forøgelse, 12,000 Kr., hvoraf 5000 Kr. til Nyanskaffelser, nedsattes til 9600 Kr., hvoraf 2600 Kr. til Nyanskaffelser. b. Det fysiske Laboratorium, 15,000 Kr., hvoraf 5000 Kr. til Nyanskaffelser, nedsattes til 12,000 Kr., hvoraf 3000 Kr. til Nyanskaffelser.

b. 6. Det elektrotekniske Laboratorium, 15,000 Kr., hvoraf 5000 Kr. til Nyanskaffelser, nedsattes til 12,000 Kr., hvoraf 3000 Kr. til Nyanskaffelser.